
Referat:  
Bestyrelsesmøde i Skelund 
Landsbyforening  
d. 20/4 2026 kl. 19.00. 
Tilstede: Marion, Elise, Hanne T, Hanne R Marion, Jørgen


Afbud: Niels, Ella, Jess


.

1) Drøftelse af medsendt opfølgningsliste 

Listen blev gennemgået og revideret. Opfølgningslisten er endvidere revideret i 
forbindelse med referat skrivning. 

Beslutning: 

Revideret liste fremsendes til bestyrelsen sammen med mødereferat. 

2)Drøftelse af om der skal en anden belægning end fliser 
omkring stålkanten ved søen i Elkæret. 

Bestyrelsen drøftede et forslag om, at der såes græs rundt om søen i Elkæret i 
stedet for en belægning af fliser eller sten. 
Bestyrelsen finder at en belægning med sten/fliser vil være meget tidskrævende og 
besværlig at lægge. Endvidere vil renholdelse af en flise/sten belægning efter nogle 
år blive besværlig idet ukrudt vil vokse op i mellem fliserne. 

Det blev stillet forslag om, at der i stedet såes græs rundt om søen. Græs vil kunne 
holdes med en buskrydder hvilket Kim Revsbæk har tilbudt at gøre. 

Der blev endvidere foreslået, at der bliver udsået en Vild blomsterblanding på 
grusarealet indenfor hegnet for b.la at tilgodese insekter og sommerfugle. 

Beslutning:


Der såes Vild blomsterblanding i foråret 2026 indenfor hegnet og græs uden 
for hegnet.   Når blomsterblandingen afblomstrer til efteråret kan der 
eftersåes med græs, da der er erfaring med at blomsterblandingen aftager 
efter første års vækstsæson.  

http://b.la


i 2027 vurderes det om arealet indenfor hegnet skal slåes med buskrydder 
eller om der er nok blomsterspiring til endnu et år med blomster. 

Jørgen vurderer areal størrelse og undersøger pris på blomsterblanding . 

3)Der ønskes en drøftelse af, om der skal sælges mere end øl 
og vand til koncerten med Per og Ingrid Skretting. Koncerten 
afholdes i Elkæret d. 22/5 kl. 19.00. 

Ved koncerten 2025 blev der af nogen efterspurgt kaffe, kage og andet.  
Bestyrelsen mener ikke, at det er nødvendigt at tilbyde mere end øl og vand. 

Beslutning:  

Der holdes fast ved, at der kun tilbydes salg af øl og vand til koncerten. 
  

4)Drøftelse af godkendelsesprocedure for referater fra 
Bestyrelsesmøder i Skelund Landsbyforening. 

Der har i bestyrelsen været ytret ønske om at referaterne fra sidste 
møde sættes på som punkt på næste mødes dagsorden, til en kort 
gennemgang og godkendelse. Hvilket i så fald vil givet lidt 
udfordringer med hensyn til en offentliggørelse af referaterne på 
Skelund.dk.

Der ønskes en kort drøftelse om nuværende praksis, hvor 
bestyrelsen har en uge til at komme med rettelser/ kommentarer 
eller tilføjelser, inden referatet sendes til offentliggørelse, kan 
fortsætte eller om bestyrelsen ønsker en anden praksis. 

Procedure for godkendelse og udsendelse af referater blev drøftet. 

Beslutning: 

Nuværende procedure for udarbejdelse og godkendelse af referat fortsætter. 

http://Skelund.dk


Den tilstræbte procedure er: 

Sekretæren udarbejder hurtigst muligt et referat fra møderne i Skelund 
Landsbyforening. 

Referaterne fremsendes til den øvrige bestyrelse til gennemlæsning. 
Referatet sendes endvidere til Landsbyforeningens mailadresse 
Skelundlandsbyforening@gmail.com . 

Hvis der er rettelser/kommentarer eller ændringsforslag til det fremsendte 
referat sendes de til sekretæren inden for 3 - 4 dage efter modtagelsen af 
referatet. 

Hvis der er foretaget betydende ændringer i det tidligere fremsendte referat, 
fremsender sekretæren et nyt referat til bestyrelsen. 

Referatet betragtes herefter som godkendt. 

Det tilstræbes at sende det godkendte referat til Skelund.dk til 
offentliggørelse en uge efter det afholdte møde.  
  

5)Drøftelse af planlægning af Fællesskabsdag.  

Søndag d. 3/5 er der inviteret til Fællesskabsdag i Skelund med mødested i 
Elkæret kl. 09.30. En formiddag hvor vi hjælper hinanden med at gøre en indsats 
for forskønnelse af vores by.

Der er behov for en drøftelse af, hvordan formiddagen skal forløbe og, hvilken 
forplejning der skal serveres samt, hvem der gør hvad.


Fællesskabsdagen blev drøftet. 

Beslutning: 

Jørgen sørger for indkøb af 20 rundstykker og indkøber Pølser og brød til 
arrangementets afslutning. 

Bodil medbringer 3 termokander med kaffe. 

Elise medbringer en termokande med varmt vand samt tebreve. 

mailto:Skelundlandsbyforening@gmail.com
http://Skelund.dk


Hver medbringer diverse haveredskaber redskaber.  

Jørgen kontakter Niels for at høre om han har mulighed for at tage med på en 
besigtigelse i byen inden Fællesskabsdagen.  Formålet er at udarbejde en 
plan over hvilke “forskønnelsopgaver” der kan tages fat på, når det vælter ind 
med arbejds-ivrige Skelund borgere. 

Hanne og Kim sætter deres grill i Elkæret. 

6)Drøftelse af et eventuelt  logo for Skelund Landsbyforening. 

På bestyrelsesmødet på mødet d. 23/3 blev der stillet et forslag om at Skelund 
Landsbyforening skal have et logo, som fremadrettet kan tegne Landsbyforeningen 
på dokumenter, opslag, dagsorden og referater m.m. .

Bestyrelsen besluttede at hvert bestyrelsesmedlem overvejer et logo og kommer 
med forslag til mødet d. 20/4 

Der er sammen med dagsordenen fremsendt forslag til Logoer.


De fremsendte forslag blev drøftet. 

Beslutning: 

Bestyrelsen besluttede, at Skelund Landsbyforening`s nye logo skal se ud 
som nedenstående: 






Den grønne farve symboliserer skov, mark, eng omkring vores by, og den blå 
farve symboliserer vandet omkring Skelund.  
Samtidig sender det nye logo “en venlig hilsen” til samarbejdet og 
fællesskabet med vores naboby Veddum. 
Logoet vil fremadrettet blive brugt på Skelund Landsbyforenings officielle 
papirer så som Faktura, Referater, Dagsordener, breve m.m. samt øvrige 
skabeloner. 

7)Rapport fra kassereren vedrørende status på 
medlemshvervning.   

Der er lavet et rigtigt flot stykke arbejde med husstandsbesøg for 
medlemshvervning. Kassereren fortæller om status.


Der blev gjort opmærksom på at erhvervsvirksomheder ikke kan indbetale på 
mobilpay.  
Der skal til næste år på Skelund Landsbyforeningen folder laves en procedure, hvor 
det er muligt for erhvervsvirksomheder at indbetale; f.eks ved angivelse af bank 
indbetaling og efterfølgende fremsendelse af faktura. 

Beslutning: 

Der er frem til aftenens bestyrelsesmøde tilgået mange nye medlemmer til 
Skelund Landsbyforening, hvilket bestyrelsen ser meget positivt på, da det er 
af stor betydning, at der er bred opbakning bag vores bys landsbyforening.  
Samlet set er der frem til dato 49 husstandsmedlemsskaber, 9 
solemedlemsskaber og et erhvervsmedlemsskab i alt er der indbetalt 8.375 
kr. i medlemskontingent.  

8)Drøftelse af eventuel ansøgning til “ Sundhedslandsbyer”. 

Landdistrikternes Fællesråd har åbnet op for en ny ansøgningsrunde for landsbyer, 
som gerne vil blive en ’Sundhedslandsby’. Hvis man som landsby ønsker at blive 
en sundhedslandsby, vil man bl.a. modtage konsulentbistand fra Landdistrikternes 
Fællesråd, få midler til landsby-aktiviteter og partnerskab med kommunen. 

 
”Initiativet hjælper landsbyer med at gøre deres fællesskaber mere rummelige og 



tilgængelige for alle mennesker: Rask som syg, gammel som ung, psykisk som 
fysisk sårbar. Målet er at aktivere lokalsamfundenes ressourcer og udligne den 
geografiske ulighed i sundhed.” 

  
Bestyrelsen drøftede sagen 
Tilbuddet om Sundhedslandsbyer er er rigtig godt tilbud, men bestyrelsen er for 
nuværende af den holdning at projektet er for stort at løfte i øjeblikket, da det 
forventes, at det er bestyrelsen der må løfte projektet. I øjeblikket er der gang i 
rigtig mange sager. 

Beslutning: 

Der bydes ikke ind som Sundhedslandsby i år.  

9)Drøftelse af om Skelund Landsbyforening skal optages på 
Mariagerfjord Kommunes Sociale kompas.  Hanne Thorup 
fortæller hvad det går ud på.   

Socialkompas er stedet, hvor borgere og pårørende kan søge hjælp til deres 
aktuelle livssituation, frivillige organisationer og uvisiterede kommunale tilbud kan 
synliggøre deres indsatser, og kommuner og deres ansatte kan få et samlet 
overblik over tilbud tilgængelige for deres borgere.

Socialkompas er en digital portal, som fungerer som den lokale infrastruktur og et 
tilbudsoverblik, som borgere, foreninger, frivillige og kommunale medarbejdere har 
efterspurgt i årevis. 

Se mere på mariagerfjord.socialkompas.dk 


På det sociale kompas, vil de tilbud der er mulige at tilgå i i Skelund kunne fremgå. 
Kommunen vil kunne bruge “ Skelund “ i det sociale kompas til at fortælle og 
inspirere borgere om mulige aktiviteter i Skelund. 
Bestyrelsen syntes at det er en god ide at gå videre med sagen. 

Beslutning: 

Hanne Thorup kontakter frivillighedscenteret for at få oprettet Skelund i 
Mariagerfjord Kommunes sociale kompas.   

http://mariagerfjord.socialkompas.dk


10)Afrapportering fra uddeling af midler fra Energipark Veddum 
kær. 

•  Puljen er på 220.000 kr/år.

•  Ansøgningsfrist 28. februar 2026.

•  Foreninger mv. beliggende indenfor en afstand af 4 km fra mølleområdet  

kan søge.


Puljemidler er nu blevet uddelt og formanden fortæller om resultatet.


Følgende modtog Puljemidler fra Energipark Veddum Kær. 

Veddum Idrætsforening:   	 	 	 	          Kr. 20.000,- 
Børnehaven Kirsebærhaven:		 	 	 	  Kr. 15.000,- 
Støtteforeningen Kirsebærhaven:	 	 	 	  Kr. 38.750,- 
Skelund lokal historisk arkiv:	 	 	 	 	  Kr  15.000,- 
Søstrene Kronbo:	 	 	 	 	 	          Kr. 10.000,- 
Skelund Idrætsforening:		 	 	 	 	  Kr. 15.750,- 
Skelund Landsbyforening:	 	 	 	 	  Kr. 15.000,- 
Veddum Sal:	 	 	 	 	 	 	 	  Kr. 85.000,- 
Skelund Tennis Klub:	 	 	 	 	 	  Kr.   5.500,- 

Beslutning: 

Orienteringen taget til efterretning, idet Skelund Landsbyforening takker for 
den modtagne bevilling. 

11)Eventuelt 

Hanne T. oplyste at LOF Mariagerfjord - Rebild d. 6. maj arrangerer et 
GRATIS Online foredrag;  
“Er du og din familie klar, hvis krisen rammer? 
Se LOF Mariagerfjord - Rebild`s hjemmeside under kurser og arrangementer. 

Mødet afsluttedes kl. 20.45 


